

Verksamhetsberättelse för Ansvarsförsäkringens Personskadenämnd avseende år 2016

Ändamål

Nämnden ska enligt sina stadgar verka för enhetlig och skälig personskadereglering inom ramen för lag och gällande försäkringsvillkor inom ansvarsförsäkring, eller annan försäkring som inte utgör trafikförsäkring i ärenden där den försäkrade är berättigad till ersättning med anledning av personskada enligt skadeståndsrättsliga grunder.

Finansiering

Kostnaderna för nämndens verksamhet fördelas mellan de till nämnden anslutna bolagen i förhållande till antalet ärenden från respektive bolag.

Ledamöter och sekreterare

Nämndens ledamöter och sekreterare under verksamhetsåret framgår av bilaga.

Från verksamheten

Sammanträden

Nämnden har under år 2016 haft 12 sammanträden (13 under år 2015).

<i>Antal ärenden</i>	2016	2015	2014	2013	2012	2011
Inkomna ärenden:	124	141	129	156	128	157
Av nämnden behandlade ärenden:	130	142	151	129	141	155
Rådgivande yttrande	118	136	145	122	136	145
Avstått från yttrande	1	2	2	4	3	3
Beslut om bordläggning (till läkare)	3	4	4	1	1	3
Hela ärendet återsänt till bolaget	8	2	6	2	1	4

Av de avgjorda ärendena avsåg 3 ersättning för kränkning (6 ärenden 2015, 10 2014, 4 ärenden 2013, 11 ärenden 2012 och 7 ärenden 2011).

I de under året avgjorda ärendena (118 ärenden) förordade nämnden ändring jämfört med bolagets förslag i 24 ärenden, dvs. i ca 20 % av de avgjorda ärendena. Med ändring avses här inte marginella felräkningar eller ändringar i ersättningen för kostnader och olägenheter som föranletts av ett ärendes liggetid hos nämndkansliet i avvaktan på behandling.

Handläggningstiden har under året i genomsnitt varit 2,7 månader.

Enligt 14 § i stadgarna ska ett bolag som avviker från nämndens yttrande snarast skriftligt meddela nämnden detta och ange skälen för avvikelsen. Under år 2016 har inget försäkringsbolag meddelat att det inte följer nämndens yttrande i ett ärende.

Stockholm den 17 mars 2017

För Ansyarsförsäkringens Personskadenämnd



Severin Blomstrand

Bilaga

Ansvarsförsäkringens Personskadenämnd har under år 2016 haft följande sammansättning

Ledamöter utsedda av Svensk Försäkring:

Ordförande: Severin Blomstrand
Vice ordförande: Ulrika Carlehäll

Ingela Egerfors, Dina Försäkringar, fr.o.m. den 11 oktober 2016
Håkan Widfelt, Folksam, t.o.m. den 30 juni 2016
Anita Malmqvist, Folksam
Christine Delden, If Skadeförsäkring AB
Josephine Söderlund, If Skadeförsäkring AB
Carina Nilsson, Länsförsäkringar AB
Ann-Sofie Gustafson, Länsförsäkringar Östgöta
Kerstin Svedung Wettervik, Trygg-Hansa, t.o.m. den 15 oktober 2016
Claes Witzell, Trygg-Hansa, t.o.m. den 30 juni 2016
Anderw Ask, Trygg-Hansa, fr.o.m. den 1 juli 2016

Ledamöter utsedda av Konsumentvägledarnas Förening:

Malin Brandt Smedberg, Jönköpings kommun
Birgitta Dunnington, Nässjö kommun
Elisabeth Eklo, Karlstad kommun
Fredrik Falkenström, Helsingborgs kommun
Ina Johansson, Karlstads kommun
Gabriella Jävermo, Malmö Kommun
Dragan Kotarac, Halmstads kommun
Karolina Karjatkar-Öberg, Motala
Katarina Koch, Ljungby Kommun, fr.o.m. den 5 september 2016
Ingrid Krylén, Lit
Eva Nordin, Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Annegret Stackenström, Knivsta kommun
Huang Viet, Helsingborg Kommun
Annika Wilow-Sund, Jönköpings kommun

Sekreterare, utsedda av Svensk försäkring:

Ingela Aldrin, Svensk Försäkrings Nämnder
Maria Klysing, Svensk Försäkrings Nämnder
Anja Sahlin-Möberg, Svensk Försäkrings Nämnder
Klara Leijonhielm, Svensk Försäkrings Nämnder
Lars Lund, Svensk Försäkrings Nämnder
Elisabeth Löwenberg, Svensk Försäkrings Nämnder
Monica Scott, Svensk Försäkrings Nämnder
Marin Vallek Bergstedt, Svensk Försäkrings Nämnder